СОЮЗ «ПРОЕКТИРОВЩИКИ НЕФТЯНОЙ ОТРАСЛИ СЕВЕРО-ЗАПАДА»

(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул.,

 д. 16 корп.1 литер В.

Тел./факс  (812) 292 23 32,

e-mail: gosro@gosro.ru

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

очередного заседания Совета Союза

СРО Союз «Проектировщики нефтяной отрасли Северо-Запада»

№ 05/17 от 09.03.2017 г.

Место проведения: 197374, Санкт-Петербург, ул. Торфяная дорога, д. 7, лит. Ф

Начало заседания 10-00 окончание 12-00

Присутствовало членов Совета Партнёрства: 4

Всего членов Совета Партнёрства: 5

Кворум имеется.

Председатель заседания – Басина В.А.

Секретарь заседания – Костина Т.Н.

Приглашённое лицо – Директор Пороцкий К.Ю.

Повестка дня:

1. Утверждение делегата на участие в Окружной конференции

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на

территории Северо-Западного федерального округа от СРО Союз "Проектировщики

нефтяной отрасли Северо-Запада".

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам члену  СРО Союз

"Проектировщики нефтяной отрасли Северо-Запада" взамен ранее выданного.

3. О прекращении членства в Союзе "Проектировщики нефтяной отрасли

Северо-Запада".

 По первому вопросу слушали Председателя заседания, огласившего рекомендации

контрольной комиссии о который предложил делегировать от СРО Союз "Проектировщики

нефтяной отрасли Северо-Запада" Директора – Пороцкого Константина Юрьевича на

участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и  саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа, которая

состоится 29 марта 2017 г. с правом совещательного и решающего голоса по всем вопросам

повестки дня Конференции.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили: делегировать от делегировать от СРО Союз "Проектировщики

нефтяной отрасли Северо-Запада" Директора – Пороцкого Константина Юрьевича на

участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и  саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа, которая

состоится 29 марта 2017 г. с правом совещательного и решающего голоса по всем вопросам

повестки дня Конференции.

СОЮЗ «ПРОЕКТИРОВЩИКИ НЕФТЯНОЙ ОТРАСЛИ СЕВЕРО-ЗАПАДА»

(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул.,

 д. 16 корп.1 литер В.

Тел./факс  (812) 292 23 32,

e-mail: gosro@gosro.ru

_____________________________________________________________________________
По второму вопросу: слушали председателя заседания Совета Союза, огласившего

рекомендации контрольной комиссии о выдаче свидетельств о допуске к работам взамен

ранее выданных членам СРО Союз "Проектировщики нефтяной отрасли Северо-Запада":

1) ООО «ТОК» юридический адрес 199106, РФ, г. Санкт-Петербург, линия

Кожевенная, д. 27, корп. 1, лит. А, пом. 8-Н, ком. 92,  ИНН 7838406555 ОГРН

1089847161381 (АКТ № П-ВП-248-0000009032017 от 09.03.2017), ранее

выданное свидетельство № П-152-7838406555-248-02 от 08.06.2016 г.;

2) АО «Центр Технического Заказчика», юридический адрес: 105062, РФ, г.

Москва, ул. Чаплыгина, д. 6; ИНН 7701025510, ОГРН 1027700051653 (АКТ № П-

ВП-291-0000009032017 от 09.03.2017), ранее выданное свидетельство № П-152-

7701025510-291-04 от 08.06.2016 г.

Голосовали – за – единогласно.

Постановили:

1) принять положительное решение о выдаче члену СРО ООО «ТОК» Свидетельство о

допуске к работам: взамен ранее выданного № П-152-7838406555-248-02 от 08.06.2016 г.

Виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, кроме случаев выполнения их в
отношении особо опасных, технически сложных и объектов использования атомной
энергии: 1.2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6,
6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12, 13.
2) принять положительное решение о выдаче члену СРО АО «Центр Технического

Заказчика» Свидетельство о допуске к работам: взамен ранее выданного № П-152-

7701025510-291-04 от 08.06.2016 г.

Виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в том числе в случае выполнения

указанных видов работ в отношении особо опасных и технически сложных объектов (кроме

объектов использования атомной энергии): 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1,

5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8, 9, 10,

12, 13

Виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, кроме случаев выполнения их в

отношении особо опасных, технически сложных и объектов использования атомной

энергии: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3,

6.4, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 12, 13.

По третьему вопросу: Слушали Председателя заседания -  Басину Виолету

Аркадьевну.

02.03.2017 г. года поступило уведомление от ООО «Компания «СТБ-Проект» (ИНН

7728200008, ОГРН 1037739626462, юридический адрес: 117036, РФ, г. Москва, пр. 60-летия

Октября, д. 16, корп. 1, кв. 49), о добровольном прекращении членства в СРО Союз

«Проектировщики нефтяной отрасли Северо-Запада», в связи с отсутствием необходимости

обязательного членства в саморегулируемой организации.

07.03.2017 г. поступило заявление от ООО «Экспо Системы Безопасности» (ИНН

7733712509, ОГРН 1097746589775, юридический адрес: 125363, РФ, г. Москва, ул.

Сходненская, д. 37), о добровольном выходе из СРО Союз «Проектировщики нефтяной

отрасли Северо-Запада».

СОЮЗ «ПРОЕКТИРОВЩИКИ НЕФТЯНОЙ ОТРАСЛИ СЕВЕРО-ЗАПАДА»

(номер в государственном реестре СРО-П-152-30032010)

197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул.,

 д. 16 корп.1 литер В.

Тел./факс  (812) 292 23 32,

e-mail: gosro@gosro.ru

_____________________________________________________________________________
В соответствии с ч.1 п.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ членство в Союзе

необходимо прекратить.  Внесённые членские и целевые взносы, а так же взносы в

компенсационный фонд согласно ст. 7.12 Устава Союза не возвращаются.

Голосовали «ЗА». Единогласно.

Постановили:

1. С 3 марта 2017 года  прекратить членство ООО «Компания «СТБ-Проект»  в

Союзе.

С 7 марта 2017 года прекратить членство ООО «Экспо Системы Безопасности» в

Союзе.

2. Внести соответствующие  изменения в Реестр членов Союза и уведомить о них

НОПРИЗ.

3. Внесённые членские и целевые взносы, а так же взносы в компенсационный фонд

согласно ст. 7.12 Устава Союза не возвращаются.

4. Уведомить ООО «Компания «СТБ-Проект», ООО «Экспо Системы Безопасности»

о прекращении  членства.

5. Разместить на официальном сайте Союза информацию о прекращении членства в

Союзе ООО «Экспо Системы Безопасности»  с 7 марта 2017 года, ООО «Компания

«СТБ-Проект» с 3 марта 2017 года.

Председатель заседания ________________ Басина В.А.

Секретарь заседания ________________ Костина Т.Н.